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Exame de Admissédo ao Curso Preparatorio de Cadetesdo Ar
CPCAR - Feminino
A ESCOLA PREPARATORIA DE CADETES DO AR, no uso das atribuicdes que Ihe foram
conferidas pela PORTARIA DIRENS N° 11/DCR, DE 19 DE JANEIRO DE 2021, torna
publica a convocacdo dos candidatos abaixo listados (SELECIONADOS TITULARES) para
comparecerem 8 CONCENTRACAO FINAL, conforme o que se segue:

DATA: 27 de MARCO de 2021

HORARIO: até as 14:00:00h (Horério Local)

LOCAL: Escola Preparatéria de Cadetes do Ar (EPCAR), Rua Santos Dumont, n°® 149, S&0 Joseé,
Barbacena-M G

OBS. Maiores detalhes vide publicacéo no site no dia 12/02/2021
Folheto Informativo ao futuro aluno do CPCAR

Clas AC Optante Clas RV Nome do candidato Média Final
Sim 3 EDUARDA PEREIRA CALAZANS 8.2438
4 N&o GABRIELA TAVARES LUCHESSI 9.1188
12 N&o GABRIELLE VITORIA MORETH LOUREIRO 8.7563
2 N&o ISADORA ZANETTI CARNEIRO 9.3250
13 N&o IZABELA MARIA SEVERIANO MEDEIROS 8.7563
16 N&o IZABELA TEIXEIRA CARVALHO ALMEIDA 8.6188
14 Sim JENIFER KELLER SILVA DO NASCIMENTO 8.7000
1 Né&o JESSICA CALLEGARI SILVA DE OLIVEIRA 9.5875
8 Né&o LARISSA COSTA NASCIMENTO 8.8938
Sim 1 LORENA OLIVEIRA BRITO 8.4813
N&o LUIZA HELENA REIS ASSUNCAO 9.1688
N&o MARIA EDUARDA MARQUES DE ARAUJO SOARES 8.9625
11 N&o MARIANE MANHAES DOS SANTOS VICENTE 8.8125
Sim 2 MARINA FERREIRA DA COSTA 8.3188
5 Sim MARINA GOMES SILVA DE MELLO 9.0813
Sim 4 PAMELLA CRISTINA AMARAL DA COSTA 8.0750
N&o SOFIA CRIVELLARI OLIVEIRA DOS SANTOS 8.9125
9 Néo SOFIA SIMOES DA SILVA 8.8875
10 Sim VITORIA BEZERRA NUNES 8.8563
15 N&o YASMIM MARIA ALMEIDA GONCALVES 8.6500

Total de candidatos: 20
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Exame de Admissédo ao Curso Preparatorio de Cadetesdo Ar
CPCAR - Masculino
A ESCOLA PREPARATORIA DE CADETES DO AR, no uso das atribuicdes que Ihe foram
conferidas pela PORTARIA DIRENS N° 11/DCR, DE 19 DE JANEIRO DE 2021, torna
publica a convocacdo dos candidatos abaixo listados (SELECIONADOS TITULARES) para
comparecerem 8 CONCENTRACAO FINAL, conforme o que se segue:

DATA: 27 de MARCO de 2021

HORARIO: até as 14:00:00h (Horério Local)

LOCAL: Escola Preparatéria de Cadetes do Ar (EPCAR), Rua Santos Dumont, n°® 149, S&0 Joseé,
Barbacena-M G

OBS. Maiores detalhes vide publicacéo no site no dia 12/02/2021
Folheto Informativo ao futuro aluno do CPCAR

Clas AC Optante Clas RV Nome do candidato Média Final

Sim 3 ADRIANO VICTOR FONSECA DE LIMA 8.2188

77 N&o ADRIEL DARGAM DE JESUS 8.5938
17 N&o ALAN GABRIEL CRUZ DA SILVA 9.0688
108 N&o ALEX BICHOFF 8.3875
81 N&o ALEX PIERRE COMODO FILHO 8.5750
41 N&o ALEXANDRE SILVEIRA PALMIERI ADRIANO 8.8063
38 Néao ALLAN BRITO DA ROCHA 8.8063
30 Né&o ANDRE LUIZ BAIMA DE SOUZA 8.8625
70 N&o ANTONIO CARLOS RIBEIRO VITA 8.6125
87 N&o ARTHUR MIGUEL GALIANA DOS SANTOS 8.5000
96 N&o BERNARDO BASTOS WAGNER SILVEIRA 8.4500
44 N&o BERNARDO DEL VECCHIO COSTA 8.7875
9 N&o BRENO TUSSOLINE 9.1750
100 N&o BRUNO MARTINS DA SILVA 8.4375
32 N&o BRYAN SANTOS MONTEIRO 8.8188
60 N&o CAIO ALBUQUERQUE RIVERO DE FREITAS 8.7000
63 N&o CAIO DA CRUZ FARIAS 8.6813
Sim 29 CAIO DA CRUZ NEVES 7.5500

Sim 21 CAIO MARCOS GOIS FERREIRA 7.6688

Sim 17 CHRISTOPHER RIBEIRO DAYUBE BRAZ 7.7250

2 N&o CRISTHYAN OLIVEIRA CACERES 9.5875
16 N&o DANIEL AMARAL DE SANTANA 9.0688
104 N&o DANILO FERNANDES PEREIRA 8.4188
99 N&o DAVI FERNANDES CUSTODIO DE SOUZA 8.4438
116 N&ao DAVI PICCININI 8.3438
Sim 31 DAVI RANGEL CASSIANO 7.5250

14 N&o DAVI WILLIAN SEVERO DIONISIO ACIOLI 9.0750
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113 N&o

Sim

Sim

64 N&o
55 N&o
76 N&o
12 N&o
Sim

94 N&o
42 Sim
89 N&o
117 Nao
29 Néo
49 Néo
126 N&o
53 N&o
83 Néo
52 N&o
Sim

15 N&o
21 N&o
Sim

33 N&o
31 N&o
120 N&o
71 N&o
80 N&o
58 Né&o
37 Néo
Sim

Sim

51 Néo
95 Né&o
Sim

114 N&o
43 N&o
110 N&o
24 N&o
103 Néo
90 Néo
127 N&o
* N&o
111 N&o
5 N&o
66 N&o
* Né&o
86 N&o
Sim

6 Néo
84 Néo
Sim

25 Né&o
59 N&o
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DIOGO FREIRE GOMES

DOUGLAS FREIRE DE SOUSA

DOUGLAS WILLIAN CORDEIRO DE ANDRADE
EDUARDO FONSECA DE PAIVA

EDUARDO PEIXOTO VITORINO DA SILVA
EDUARDO SILVA MARQUES

ENZO DE SOUSA PEREIRA

ENZO JUAN VIEIRA LIMA DE SOUZA

FABIO KAUA SILVA DE OLIVEIRA

FELIPE BARRETO FERREIRA ALVES

FELIPE CARVALHO DA SILVA

FELIPE MOREIRA DIAS

FELIPE PLAZA MONTENEGRO

FELIPE RODRIGUES VIANA DE FREITAS
FELIPE SEKITA MELO

FELLIPE LINHARES GIOVANELLI

FELLIPE OLIVEIRA CARMO

FILIPE JOSENDE KISIOLAR DOS SANTOS FILHO
GABRIEL ALVES DE MOURA

GABRIEL BERGUERAND SANTOS REIS MATHEUS
GABRIEL FEITOSA RIBEIRO

GABRIEL GARCIA DE OLIVEIRA

GABRIEL RODRIGUES GOMES

GABRIEL VARELA REGO LIMA DE MEDEIROS
GABRIEL VELOSO MARCHESE DOS SANTOS
GIOVANNI FRANCO MANNARINO RODRIGUES
GREGORY BYSMARCK FRAINZ DE CARVALHO
GUILHERME REIKDAL MEDEIROS
GUILHERME RUTSATZ BECKER

GUSTAVO ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA
GUSTAVO BORGES REGO

GUSTAVO EVANGELISTA NUNES

GUSTAVO TEIXEIRA TAVARES

GYLMAR LUIS DA CONCEICAO PEREIRA DE PAULA
HEBER GABRIEL SANTOS TOMAZ

HEITOR BARACAL GRANDE REZENDE BARROSO
HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA

HUGO CESPEDES DA ROCHA

IGOR BYRRO VILAS

IGOR RAMOS DE AMORIM

ISAAC DE ALMEIDA ESTEVAN

ITALO GUSTAVO CINTRA

JARIAN FREITAG MOREIRA

JOAO FERREIRA MARTINS NETO

JOAO FILIPE FIORIN PEREIRA

JOAO FRANCISCO BARREIRO ARAUJO

JOAO GUILHERME GOULART RAMOS DE SOUZA
JOAO PEDRO ANDRADE SILVA

JOAO PEDRO BAIRRAL CORTAT

JOAO PEDRO DALAQUA MUNARO

JOAO PEDRO DOS ANJOS BANDEIRA

JOAO VICTOR ALVES DE AQUINO VAZ

JOAO VICTOR PENIDO GARCIA

8.3500
7.7188
7.9250
8.6563
8.7125
8.6000
9.1688
8.2313
8.4500
8.8063
8.4938
8.3438
8.8688
8.7438
8.2875
8.7125
8.5563
8.7250
8.0875
9.0688
9.0188
7.5938
8.8188
8.8625
8.3000
8.6125
8.5813
8.7063
8.8063
7.8125
7.5750
8.7313
8.4500
7.9875
8.3500
8.8063
8.3875
9.0125
8.4250
8.4875
8.2875
8.8063
8.3750
9.3250
8.6500
8.2875
8.5000
7.7688
9.2750
8.5188
7.6750
8.9688
8.7063
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Sim

40 Sim
119 N&o
7 N&o
98 N&o
Sim

74 Néo
Sim

47 Né&o
93 Né&o
13 Né&o
57 Sim
Sim

124 Nao
22 Né&o
Sim

97 N&o
121 N&o
18 N&o
3 Sim
67 N&o
* N&o
Sim

1 N&o
Sim

Sim

115 N&o
Sim

65 Né&o
102 Nao
79 Né&o
Sim

46 Sim
Sim

56 N&o
* N&o
101 Sim
118 N&o
Sim

75 N&o
78 N&o
Sim

106 Néo
82 N&o
Sim

50 Né&o
Sim

Sim

19 Néo
10 Néo
107 Né&o
34 N&o
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JOAO VITOR DA SILVA VIANA

JOAO VITOR FERREIRA DOS REIS
JONATHAN FERREIRA DA SILVA

JORGE ANTONIO SAN MARTIN LOURENCO
JOSE ARTHUR MARQUES DE MEDEIROS
JOSE CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS NETO
KEVIN EVANILSON DE OLIVEIRA LIMA
LEONAN CAMARA CITAVICIUS

LEONARDO ANSELMO DOS SANTOS
LEONARDO DE CERQUEIRA ABREU

LIN DYLON RIBEIRO

LORENZO DA SILVEIRA KRONBAUER
LUAN GABRIEL SOUZA NIZZO

LUCAS BARROS DA ROCHA

LUCAS CARVALHO DOS SANTOS

LUCAS DA MOTA OLIVEIRA COSTA

LUCAS DA SILVEIRA DUARTE ALEIXO
LUCAS DE BARROS PAULETI

LUCAS DRESSLER SODRE

LUCAS GANDOUR

LUCAS LEANDRO DO CARMO GIANGIARULO
LUCAS RAMOS DE MEDEIROS

LUCAS SIMOES FERNANDES GOMES

LUIS CARLOS SILVEIRA ROSA

LUIS FELIPE ALVES MAYER

LUIZ GUILHERME CONCEICAO DA SILVA
LUIZ GUILHERME MARINHO NOGUEIRA
LUKAS FERNANDEZ CYRINO
MADALYSTER FELIPE SILVA

MANOEL HENRIQUE DE BORBA NETO
MARCELO PORTO BITTENCOURT RIBEIRO

MARCO ANTONIO FRANCELINO AQUINO LOUREIRO

MARCOS MATEUS FALCOEIRAS

MARCOS VICTOR CAVALCANTI MORAIS
MARCOS VINICIUS GOMES BARROS

MARCUS VINICIUS DA PAZ FERREIRA
MATEUS UCHOA BARBOSA - EA CPCAR 2020 *
MATHEUS ALEXANDRE SILVA DA COSTA
MATHEUS DA FONTOURA OLIVEIRA DA SILVA
MATHEUS GONCALVES DE SOUSA BARROS
MATHEUS SGARBOSSA PEREIRA

MAURICIO MACHADO BARBOSA FILHO
MICHEL MURAD DOS SANTOS

NICHOLAS DE LEMOS

NICOLAS DE BRITO IACKS

NICOLAS DOS SANTOS ROZA

NICOLAS GABRIEL ALVES BRANDAO LUZ
NICSON ALEXANDRE OLEGARIO DOS SANTOS
NILTON GABRIEL DE OLIVEIRA FREIRES
OLAVO SACHET BRAGA

PAULO MAURICIO ALVAREZ DE LACERDA
PEDRO AUGUSTO ALDRIGUETTI DE LIRA
PEDRO CARDOSO MILAZZO AVELLAR LEAL

7.8125
8.1313
8.8063
8.3375
9.2313
8.4500
7.5313
8.6063
7.7563
8.7625
8.4563
9.1188
8.7063
7.9625
8.2938
9.0125
8.2375
8.4500
8.3000
9.0688
9.4313
8.6375
8.4688
7.5750
9.5875
7.8500
7.8250
8.3438
7.5188
8.6500
8.4250
8.5813
7.6500
8.7625
7.6875
8.7125

8.4313
8.3438
7.6625
8.6000
8.5938
7.6500
8.4000
8.5688
7.9188
8.7375
7.7313
8.1313
9.0313
9.1750
8.3875
8.8188
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88 Né&o

85 N&o
35 N&o
8 N&o
36 N&o
62 N&o
20 N&o
91 N&o
27 N&o
4 Né&o
128 N&o
125 Nao
105 Né&o
* Sim
26 Néo
72 N&o
45 N&o
61 N&o
123 Néo
Sim

54 N&o
92 Néo
* N&o
11 N&o
48 N&o
68 N&o
73 Sim
109 Né&o
23 Néo
112 Nao
69 Né&o
39 Né&o
28 Néo
122 Sim
Sim

* Decisao judicial
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PEDRO FERNANDES SOLCI

PEDRO GUSTAVO DOS SANTOS BRANDAO
PEDRO HENRIQUE ARAUJO MAIA
PEDRO HENRIQUE FRIEDRICH RAMOS
PEDRO LUCAS DA SILVA PIRES

PEDRO PRAXEDES LINHARES

RAFAEL ANTONIO FERREIRA MOREIRA
RAPHAEL ABUID CANEDO ANGELO
RENATO FERREIRA BARBOSA

RENATO RAFAEL JUNIOR

RICARDO ANTONIO PEIXOTO MARIA
RINALDO JOSE FERNANDES FILHO
ROBERTO CARLOS NORONHA CAMPOS

ROBSON DE SOUZA FRANKLIN - EA CPCAR 2019 *

RODRIGO ALMEIDA

ROGERIO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR
RUAN GREGORIO FERREIRA RIBEIRO
SAMUEL JALES TERRINHA GUIMARAES
SAMUEL SCATOLINI ALVES DE GODOY
THIAGO ALVES CORREA

THIAGO COELHO REIS

THIAGO FRAUCHES HUERGO

THIAGO MENESES VIEIRA MACHADO - EA CPCAR 2020 *

THOMAZ EDSON SOUZA GOMES

TIAGO ALCEU RUFINO

TIAGO SIGOLO DOS SANTOS

VICTOR ALESSANDRO PEREIRA DO CARMO
VICTOR DOMINGOS DOS SANTOS
VICTOR GONCALVES SOBRINHO
VICTOR MASETTO GUIDONI GONZALES
VINICIUS CHICARINO VIEIRA

VITOR GABRIEL COSTA REZENDE
WAGNER SOARES GOMES JUNIOR
WILSON MARTINS DOS SANTOS COSTA
YAN DE ANDRADE LAFAIETE

Total de candidatos: 168

8.5000
8.5125
8.8063
9.2313
8.8063
8.7000
9.0250
8.4750
8.9125
9.3250
8.2875
8.2938
8.4188

8.9625
8.6063
8.7688
8.7000
8.3000
8.0813
8.7125
8.4563

9.1688
8.7500
8.6313
8.6063
8.3875
9.0125
8.3688
8.6188
8.8063
8.9063
8.3000
7.6250
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